
 

 

 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

UFFICIO INFANZIA E PRIMARIA : Mobilità, Reclutamento e Organici Docenti                   primaria@istruzioneer.it 

Responsabile del procedimento:     Letizia Finocchiaro     tel. 051/ 3785.243 

       Martina Murgioni tel. 051/37.85.223 

Referente del procedimento:                                                                              Marzio Scuderi  tel. 051/37.85.233 

       Diva Bortolotto  tel. 051/37.85.221 

 
 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851      

e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://bo.istruzioneer.it 

Bologna, 21/06/2014  

 

    IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.P.R. 28/12/2000, n. 445 ed in particolare gli artt. 46, 47, 71, 72, 75 e 76;  

VISTA la legge 03/05/1999 n. 124, recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTO il D.M. 44 del 12.05.2011 che prevede l’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo;  

VISTA la legge 24/11/2009, n. 167, recante disposizioni urgenti per garantire la continuità 

del servizio scolastico ed educativo per l’anno 2009/2010, in particolare l’art. 1, comma 4 

quinquies, il quale stabilisce che, a decorrere dall’a.s. 2010/2011, non è consentita la 

permanenza  nelle graduatorie ad esaurimento per docenti che hanno già stipulato contratto 

a tempo indeterminato per qualsiasi tipologia di posti di insegnamento o classi di concorso; 

VISTO il contratto a tempo indeterminato su posto intero personale docente – scuola 

primaria a.s. 2011/12, stipulato in data 31/08/2011 tra la Sig.ra Biscotti   Federica Maria 

Assunta, nata il 29/07/1986 a Termoli (Cb), e l’Amministrazione Scolastica;  

CONSIDERATO che il contratto  è stato stipulato  anche in base al titolo di accesso  dichiarato 

dalla Sig.ra Biscotti Federica Maria Assunta nell’istanza di trasferimento/ aggiornamento, 

presso l’Ufficio Scolastico - IX Ambito territoriale per la provincia di Bologna, datata 

30/05/2011; 

CONSIDERATO che nell’istanza indicata la Sig. Biscotti Federica Maria Assunta  ha dichiarato  

di aver conseguito in data  23/11/2009 presso l’Università “G.D’Annunzio” di Chieti – Pescara 

la Laurea in Scienze della Formazione primaria indirizzo primaria con la votazione di 90 punti 

su 110 . 

CONSIDERATO che dagli accertamenti d’ufficio, di cui all’art. 43 del D.P.R. 28/12/2000, n. 

445, concernenti stati, qualità e fatti ovvero il controllo sulle dichiarazioni sostitutive 

presentate, risulta invece che la docente ha conseguito la Laurea triennale in Scienze delle 

professioni educative non valido come titolo di accesso per l'insegnamento nella scuola 

primaria; 

CONSIDERATO che tutti i docenti sono assunti con riserva di accertamento del possesso dei 

titoli e del servizio dichiarato e che l’Amministrazione, come previsto da apposita clausola 

inserita nel contratto di lavoro a tempo indeterminato, può disporre l’immediata risoluzione 

del rapporto di lavoro a seguito dell’accertamento della non veridicità del contenuto delle 

dichiarazioni sostitutive di certificazione – comprese quelle effettuate nel corso della 

procedura di reclutamento – ferme restando le sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 

n. 445/2000; 



 

 

 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

UFFICIO INFANZIA E PRIMARIA : Mobilità, Reclutamento e Organici Docenti                   primaria@istruzioneer.it 

Responsabile del procedimento:     Letizia Finocchiaro     tel. 051/ 3785.243 

       Martina Murgioni tel. 051/37.85.223 

Referente del procedimento:                                                                              Marzio Scuderi  tel. 051/37.85.233 

       Diva Bortolotto  tel. 051/37.85.221 

 
 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851      

e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://bo.istruzioneer.it 

 

 

CONSIDERATO che alla Sig.ra Biscotti Federica Maria Assunta è stata data comunicazione di 

avvio di procedimento, prot. n. 6431  del 13/06/2014, ai sensi della legge 241/90 e 

successive modifiche  

VISTO  che la Sig.ra Biscotti Federica Maria Assunta non ha fornito le proprie 

controdeduzioni come richiesto nell’avvio di procedimento del 13/06/2013; 

  

                                                                     DECRETA 

 

1. Per quanto sopra indicato, il contratto a tempo indeterminato su posto intero 

personale docente – scuola primaria a.s. 2011/2012 stipulato in data 31/08/2011 tra 

l’Amministrazione scolastica - Bologna e la Sig.ra Biscotti Federica Maria Assunta, 

nata il 29/07/1986 a Termoli (Cb) è risolto;  

2. Il presente decreto è comunicato, per i provvedimenti di competenza, al Dirigente 

scolastico dell’I.C. di Argelato sede di titolarità, all’I.C. “G.MANDES” di Casalnuovo  

Montr.ro (FG,), sede di servizio e  alla Ragioneria dello Stato. 

 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla 

normativa vigente. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

        f.to     Maria Luisa Martinez 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

          

 

 

- Alla Sig.ra Biscotti Federica Maria Assunta             tramite I.C. “MANDES” Casalnuovo M.ro 

- Al Dirigente scolastico dell’I.C. di Argelato (Bo)    Sede 

- Al Dirigente scolastico dell’I.C. “G. Mandes”    Casalnuovo M.ro (FG) 

- All’Albo                                                                                             Sede 

- AI Dirigenti Scolastici di Bologna e provincia                             Loro sedi 

- ALLE OO.SS.                                                                                      Loro sedi    


